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KORTFATTAD MOTIVERING

Mot bättre bilskatter

Bilskattens miljömässiga dimension erkändes redan 1996 av rådet som den ”tredje pelaren” i 
gemenskapens strategi att minska koldioxidutsläppen från personbilar för att målet 120 g CO2 
per km skall nås före 2010.

Ett snabbare införande av koldioxidbaserade bilskatter är viktigt eftersom transportsektorns 
bidrag till klimatförändringarna stadigt ökar och de extremt fluktuerande oljepriserna 
påverkar EU:s ekonomiska utveckling negativt. Transportsektorn står för nästan 70 procent av 
EU:s oljeförbrukning och underskottet i handelsbalansen för olja uppgår till hela 
85 miljarder euro per år enbart för bilar. Att minska bränsleförbrukning genom att främja 
bränslesnåla bilar kunde alltså leda investeringarna i den europeiska ekonomin i en ny 
riktning.

Föredraganden för detta yttrande ställer sig negativ till kommissionens förslag att avskaffa 
registreringsskatten för bilar. För det första kan de problem som uppstår genom olika 
nationella skattesystem lösas om man inför ett återbetalningssystem baserat på en
harmoniserad avskrivningssats. För det andra är kommissionens argument att 
registreringsskatten skulle utgöra ett hinder för en väl fungerande inre marknad och inverka 
negativt på konkurrenskraften illa underbyggt. De konsekvensanalyser som ligger till grund 
för denna uppfattning baseras på förutsättningen att de skatteinkomster som går förlorade 
genom bortfallet av registreringsskatten kompenseras genom ökad biltrafik eller bensinskatter 
som leder till minskade utsläpp och färre olyckor. Man tar då inte hänsyn till det mer 
realistiska och ekonomiskt oacceptabla alternativet att inkomstförlusterna kommer att 
kompenseras genom en höjning av andra skatter, till exempel på arbete, eller genom ett högre 
budgetunderskott. Finansministrarna kommer förmodligen att motsätta sig ett avskaffande av 
registreringsskatten, och då äventyras hela förslaget. För det tredje är det uppenbart att ett 
avskaffande skulle vara kontraproduktivt av miljöskäl. Nyligen genomförda undersökningar i 
Nederländerna visar att registreringsskatt baserad på ett fordons koldioxidutsläpp är ett 
effektivare sätt att påverka konsumentens val än differentierade vägtrafikskatter.

Det krävs en mer enhetlig och effektiv strategi som kombinerar rättvis konkurrens och 
miljömål:

• Instrumentet bör främja ett system för koldioxidbaserad registreringsskatt och årlig 
vägtrafikskatt som är mycket kraftigare än ett proportionellt system. Bara en sådan 
strategi kommer att främja miljön.

• För att öka konsumenternas insyn bör de regeringar som är ovilliga att införa
registreringsskatter åtminstone uppmanas att överväga ett system där 
skatteinkomsterna av den årliga vägtrafikskatten för de första tre åren eller till och 
med de första fem åren tas ut koncentrerat när bilen inhandlas.

• För att göra koldioxidfaktorn synligare bör direktivet även kopplas till det gällande
direktivet (1999/94/EG) om konsumentinformation om personbilars koldioxidutsläpp. 

• I vissa medlemsstater är upp till 50 procent av alla nya bilar som säljs tjänstebilar och i 
många fall betalar den anställde inte ens bensinkostnaden. Miljöincitament för 
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konsumenten saknas alltså. Det föreliggande direktivet bör därför se till att beskattning 
av tjänstebilar baseras på hur mycket koldioxid de släpper ut. Den modell för bilskatt 
som tillämpas i Storbritannien erbjuder ett intressant exempel på ”bästa metod” i detta 
hänseende.

• Ett tidigt införande av direktivet – föredraganden förslår den 1 januari 2008 – är 
nödvändigt. Detta skulle göra att systemet kunde få viss effekt för EU:s mål 120 g 
CO2 per km i genomsnitt för EU:s nya bilpark senast 2010 och att Kyotoprotokollets 
mål för den första åtagandeperioden (2008-2012) uppnås.

ÄNDRINGSFÖRSLAG

Utskottet för miljö, folkhälsa och livsmedelssäkerhet uppmanar utskottet för ekonomi och 
valutafrågor att som ansvarigt utskott infoga följande ändringsförslag i sitt betänkande:

Kommissionens förslag1 Parlamentets ändringar

Ändringsförslag 1
Skäl 1

(1) Personbilsbeskattning kan vara ett viktigt 
kompletterande medel för att främja
miljömålen, i synnerhet när det gäller att 
minska utsläppen av växthusgaser, och det 
är därför lämpligt att införa en 
koldioxidbaserad faktor i skatteunderlagen 
för både registreringsskatt och årlig 
vägtrafikskatt. För att bidra till att uppfylla 
gemenskapens och medlemsstaternas 
åtaganden enligt Kyoto-protokollet bör 
faktorer som är direkt kopplade till 
koldioxidutsläpp införas i skatteunderlagen 
för personbilsrelaterade skatter som tas ut 
under den period som åtagandena omfattar, 
dvs mellan 2008 och 2012. Eftersom 
gemenskapens strategiska mål att minska 
koldioxidutsläppen från personbilar skall 
vara uppnått senast 2010, bör den 
koldioxidbaserade komponenten tillämpas 
till fullo senast den 31 december 2010.

(1) Personbilsbeskattning kan vara ett viktigt 
kompletterande medel för att främja 
miljömålen, i synnerhet när det gäller att 
minska utsläppen av växthusgaser, och det 
är därför lämpligt att införa en 
koldioxidbaserad faktor i skatteunderlagen 
för både registreringsskatt och årlig 
vägtrafikskatt. För att bidra till att uppfylla 
gemenskapens och medlemsstaternas 
åtaganden enligt Kyoto-protokollet bör 
faktorer som är direkt kopplade till 
koldioxidutsläpp införas i skatteunderlagen 
för personbilsrelaterade skatter som tas ut 
under den period som åtagandena omfattar, 
dvs mellan 2008 och 2012. Eftersom 
gemenskapens strategiska mål att minska 
koldioxidutsläppen från personbilar skall 
vara uppnått senast 2010, bör den minsta 
koldioxidbaserade komponenten tillämpas 
senast den 1 januari 2008.

Motivering

Ett tidigare datum måste fastställas, så att förslaget kan bidra till att EU:s mål för 2010 och 
  

1 Ännu ej offentliggjort i EUT.
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målet om minskade utsläpp i enlighet med Kyotoprotokollets första åtagandeperiod uppnås. 
En stegvis strategi ger inte konsumenterna och allmänheten tillräcklig insyn. Föredraganden 
föreslår därför att reformen genomförs i ett steg.

Ändringsförslag 2
Skäl 3a (nytt)

(3a) Medlemsstaterna bör uppmanas att 
införa parallella skatteincitament för 
bränslesnåla tjänstebilar i sina system för 
inkomstbeskattning.

Motivering

I några medlemsstater är upp till 50 procent av alla nya bilar som säljs tjänstebilar. 
Erfarenheterna i Storbritannien visar att en differentierad inkomstbeskattning för detta 
marknadssegment kan vara mycket effektiv och påskynda införandet av mer bränslesnåla
bilar.

Ändringsförslag 3
Skäl 4

(4) Skatteincitament bör kunna ges i form 
av skattedifferentiering av personbilar på 
grundval av hur många gram koldioxid som 
varje bil släpper ut per kilometer.

(4) Skatteincitament bör ges i form av 
skattedifferentiering av personbilar på 
grundval av hur många gram koldioxid som 
varje bil släpper ut per kilometer enligt en 
brantare skala än den proportionella för att 
se till att incitamenten för fordon som 
släpper ut låga mängder koldioxid stärks i 
jämförelse med befintlig praxis.

Motivering

Medlemsstaterna måste genom att ändra skattesystemen se till att reformen bidrar till målen i 
direktivet, dvs. leder till minskade koldioxidutsläpp från transportsektorn.

Ändringsförslag 4
Skäl 4a (nytt)

(4a) Koldioxidutsläppen från lätta 
kommersiella fordon, som också går under 
benämningen N1-fordon eller skåpbilar, 
motsvarar ungefär en sjättedel av 
koldioxidutsläppen från personbilar. I
Europaparlamentets och rådets 
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direktiv 2004/3/EG av den 11 februari 2004 
om ändring av rådets direktiv 70/156/EEG 
och 80/1268/EEG med avseende på 
mätning av koldioxidutsläpp och 
bränsleförbrukning hos N1-fordon1

föreskrivs att koldioxidutsläpp från N1-
fordon skall mätas på samma sätt som för 
personbilar. Dessa fordon skall också 
omfattas av bestämmelserna i föreliggande
direktiv.
__________
1 EUT L 49, 19.2.2004, s. 36.

Ändringsförslag 5
Skäl 5

(5) För att undvika ytterligare fragmentering 
av den inre marknaden måste den 
koldioxidbaserade komponenten motsvara 
minst 25 % av den totala inkomsten från 
registreringsskatt och årlig vägtrafikskatt 
senast den 31 december 2008 och minst 
50 % av den totala inkomsten senast den 
31 december 2010.

(5) För att undvika ytterligare fragmentering 
av den inre marknaden måste den 
koldioxidbaserade komponenten motsvara 
minst 25 % av den totala inkomsten från 
registreringsskatt och årlig vägtrafikskatt 
senast den 1 januari 2008.

Motivering

Se motiveringen till ändringsförslaget till skäl 1. Om den koldioxidbaserade komponenten 
skall bli effektiv bör den motsvara minst 75 procent av inkomsten från registreringsskatt och 
årlig vägtrafikskatt.

Ändringsförslag 6
Skäl 5a (nytt)

(5a) I samband med den kommande 
översynen av Europaparlamentets och 
rådets direktiv 1999/94/EG av den 
13 december 1999 om tillgång till 
konsumentinformation om bränsleekonomi 
och koldioxidutsläpp vid marknadsföring 
av nya personbilar1 bör man beakta den 
skattedifferentiering som införs genom det
här direktivet för att säkerställa att 
potentiella bilägare får enhetlig 
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information.
__________
1 EGT L 12, 18.1.2000, s. 6.

Ändringsförslag 7
Skäl 7

(7) Många europeiska medborgare använder 
sina bilar när de utövar rätten till fri rörlighet 
genom att tillfälligt eller stadigvarande 
förflytta sig från en medlemsstat till en 
annan. De stora skillnaderna i 
skattesystemen för personbilar gör det 
mycket svårt för de europeiska 
medborgarna och bilindustrin att utnyttja 
fördelarna med den inre marknaden. I 
synnerhet registreringsskatterna bidrar till 
ökade transaktionskostnader för 
konsumenten, stora skillnader i bilpriserna 
före skatt och en fragmentering av 
bilmarknaden samt inverkar negativt på 
den gränsöverskridande handeln.

(7) Många europeiska medborgare använder 
sina bilar när de utövar rätten till fri rörlighet 
genom att tillfälligt eller stadigvarande 
förflytta sig från en medlemsstat till en 
annan. Skillnaderna i registreringsskatterna 
kan leda till dubbelbeskattning för de 
konsumenter som väljer att flytta mellan 
medlemsstater.

Motivering

Eventuella negativa effekter av olika registreringsskatter i medlemsstaterna kan förhindras
genom ett återbetalningssystem. Att på EU-nivå förbjuda denna typ av skatter skulle vara en 
helt oproportionerlig åtgärd.

Ändringsförslag 8
Skäl 8

(8) Registreringsskatter är ett hinder för 
förverkligandet av målen i 
Lissabonstrategin och för en mer 
konkurrenskraftig europeisk bilindustri 
och de bör därför gradvis avskaffas under 
en period på mellan fem och tio år. Denna 
tidsrymd skulle göra det möjligt för de 
medlemsstater som tar ut 
registreringsskatter att anpassa sina 
skattesystem för personbilar och beakta de 
särskilda villkoren på den nationella 
bilmarknaden. Inkomstbortfall på grund av 

(8) Registreringsskatter som tas ut i 
samband med köp är det mest effektiva 
instrumentet för att främja köp av 
effektivare, renare och säkrare bilar. 
Medlemsstaterna har nått positiva resultat 
genom att tillämpa differentierade 
registreringsskatter för att främja tidigt 
införande av mer miljövänlig teknik i 
fordon. Denna praxis bör uppmuntras 
ytterligare och även beaktas på EU-nivå.
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avskaffandet av registreringsskatterna 
skulle kunna kompenseras genom en 
samtidig ökning av inkomsten från den 
årliga vägtrafikskatten och, vid behov, från 
andra skatteåtgärder som är förenliga med 
rådets direktiv 2003/96/EG, så att den 
sammanlagda skattebördan förblir 
oförändrad.

Ändringsförslag 9
Skäl 10

(10) System för återbetalning av 
registreringsskatt och årlig vägtrafikskatt bör 
i förekommande fall införas omgående för 
att undvika snedvridningar och olika 
behandling av personbilar i skattehänseende.

(10) System för återbetalning av 
registreringsskatt och årlig vägtrafikskatt bör 
i förekommande fall införas omgående för 
att undvika snedvridningar och olika 
behandling av personbilar i skattehänseende. 
Transaktionskostnaderna i samband med 
betalning av registreringsskatt bör minskas 
genom att man inrättar en central service
på nätet för beräkning, återbetalning och 
betalning av registreringsskatt för bilar när 
en person flyttar mellan medlemsstaterna.

Ändringsförslag 10
Artikel 1, stycke 2

Det innehåller också bestämmelser om 
avskaffande av registreringsskatter och om
ett system enligt vilket betalda 
registreringsskatter under vissa 
omständigheter skall återbetalas.

Det innehåller också bestämmelser om ett 
system enligt vilket betalda 
registreringsskatter under vissa 
omständigheter skall återbetalas.

Motivering

Eventuella negativa effekter av olika registreringsskatter i medlemsstaterna kan förhindras 
genom ett återbetalningssystem. Att på EU-nivå förbjuda denna typ av skatter skulle vara en 
helt oproportionerlig åtgärd.

Ändringsförslag 11
Artikel 2

I detta direktiv avses med personbil ett I detta direktiv avses med personbil ett 
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fordon i kategori M1, enligt definitionen i 
punkt A i bilaga II till rådets direktiv 
70/156/EEG.

fordon i kategori M1 och N1, enligt 
definitionen i punkt A i bilaga II till rådets 
direktiv 70/156/EEG.

Motivering

Koldioxidutsläppen från lätta kommersiella fordon, som också går under benämningen 
N1-fordon eller skåpbilar, motsvarar ungefär en sjättedel av koldioxidutsläppen från 
personbilar. I direktiv 2004/3 föreskrivs att koldioxidutsläpp från N1-fordon skall mätas på 
samma sätt som för personbilar. Det här direktivets räckvidd bör därför utvidgas till att 
omfatta även N1-fordon.

Ändringsförslag 12
Artikel 4

Vid beräkningen av årlig vägtrafikskatt skall 
skatten differentieras på grundval av hur 
många gram koldioxid per kilometer som 
varje enskild personbil släpper ut.

Vid beräkningen av årlig vägtrafikskatt skall 
skatten differentieras på grundval av hur 
många gram koldioxid per kilometer som 
varje enskild personbil släpper ut enligt en 
brantare skala än den proportionella. 
Medlemsstaterna skall i samband med 
genomförandet av detta direktiv se till att de 
eventuella ändringar som görs i den årliga 
vägtrafikskatten verkligen främjar mer 
bränslesnåla fordon.

Motivering

När medlemsstaterna ändrar skattesystemet måste de se till att reformen bidrar till målet i 
direktivet, dvs. en minskning av koldioxidutsläppen från transportsektorn.

Ändringsförslag 13
Artikel 5

1. Senast den 31 december 2008 skall den 
totala inkomsten från den koldioxidbaserade 
komponenten i den årliga vägtrafikskatten 
utgöra minst tjugofem procent av de totala 
inkomsterna från denna skatt.

Senast den 1 januari 2008 skall den totala 
inkomsten från den koldioxidbaserade 
komponenten i den årliga vägtrafikskatten 
utgöra minst sjuttiofem procent av de totala 
inkomsterna från denna skatt.

2. Senast den 31 december 2010 skall den 
totala inkomsten från den 
koldioxidbaserade komponenten i den 
årliga vägtrafikskatten utgöra minst femtio 
procent av de totala inkomsterna från 
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denna skatt.

Motivering

Ett tidigare datum måste fastställas, så att förslaget kan bidra att EU:s mål för 2010 och 
målet om minskade utsläpp i enlighet med Kyotoprotokollets första åtagandeperiod uppnås. 
En stegvis strategi ger inte konsumenterna och allmänheten tillräcklig insyn. Föredraganden 
föreslår därför att reformen genomförs i ett steg.

Ändringsförslag 14
Artikel 7

Kapitel III utgår
Avskaffande av registreringsskatt

Förbud mot införande av registreringsskatt
Artikel 7

Från och med […] får medlemsstaterna 
inte införa någon skatt som avser 
registrering av personbilar och som 
innebär att de får framföras på allmänna 
vägar och vars kännetecken är desamma 
som eller liknande den skatt som anges i 
bilaga II, nedan kallad 
”registreringsskatt”.

Motivering

Eventuella negativa effekter av olika registreringsskatter i medlemsstaterna kan förhindras 
genom ett återbetalningssystem. Att på EU-nivå förbjuda denna typ av skatter skulle vara en 
helt oproportionerlig åtgärd.

Ändringsförslag 15
Artikel 8

Artikel 8 utgår
Förbud mot bibehållande av

registreringsskatt
Från och med den 1 januari 2016 får 
medlemsstaterna inte längre bibehålla 
någon registreringsskatt.
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Motivering

Se motiveringen till föredragandens ändringsförslag till artikel 7.

Ändringsförslag 16
Artikel 9, stycke 1a (nytt)

För att minska transaktionskostnaderna i 
samband med betalning och återbetalning 
av registreringsskatt skall medlemsstaterna 
i samarbete med kommissionen inrätta en 
gemensam central service på nätet för 
beräkning, återbetalning och betalning av 
registreringsskatt för bilar och som är 
tillgänglig för EU-medborgare som flyttar 
till en annan medlemsstat.

Ändringsförslag 17
Kapitel V, rubriken

TILLFÄLLIGA BESTÄMMELSER REGISTRERINGSSKATTER

Ändringsförslag 18
Artikel 12, punkt 1

1. Till och med den 31 december 2015 skall
beräkningen av beloppet för den 
registreringsskatt som skall tas ut grundas på 
det aktuella värdet för en liknande ny 
personbil och beakta den berörda 
personbilens faktiska värdeminskning.

1. Beräkningen av beloppet för den 
registreringsskatt som skall tas ut skall
grundas på det aktuella värdet för en 
liknande ny personbil och beakta den 
berörda personbilens faktiska 
värdeminskning.

Ändringsförslag 19
Artikel 13

Om registreringsskatt fortfarande tas ut 
skall den till och med den 31 december 
2015 differentieras på grundval av hur 
många gram koldioxid per kilometer som 
varje enskild personbil släpper ut.

Skattedifferentiering skall tillämpas på 
grundval av hur många gram koldioxid per 
kilometer som varje enskild personbil 
släpper ut enligt en brantare skala än den 
proportionella. Medlemsstaterna skall vid 
genomförandet av detta direktiv se till att de 
eventuella ändringar som görs i 
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registreringsskatterna verkligen främjar 
mer bränslesnåla fordon.

Ändringsförslag 20
Artikel 14

1. Senast den 31 december 2008 skall den 
totala inkomsten från den koldioxidbaserade 
komponenten i registreringsskatten utgöra 
minst tjugofem procent av de totala 
inkomsterna från denna skatt.

Senast den 1 januari 2008 skall den totala 
inkomsten från den koldioxidbaserade 
komponenten i registreringsskatten utgöra 
minst sjuttiofem procent av de totala 
inkomsterna från denna skatt.

2. Senast den 31 december 2010 skall den 
totala inkomsten från den 
koldioxidbaserade komponenten i 
registreringsskatten utgöra minst femtio 
procent av de totala inkomsterna från 
denna skatt.

Ändringsförslag 21
Artikel 15

Medlemsstaterna skall underrätta 
kommissionen om beskattningsunderlag och 
nivåer för registreringsskatt och årlig 
vägtrafikskatt som de tillämpas per den 
1 januari varje år och även underrätta 
kommissionen efter varje ändring av den 
nationella lagstiftningen.

Medlemsstaterna skall underrätta 
kommissionen om beskattningsunderlag och 
nivåer för registreringsskatt och årlig 
vägtrafikskatt som de tillämpas per den 
1 januari varje år och även underrätta 
kommissionen efter varje ändring av den 
nationella lagstiftningen. Medlemsstaterna 
skall dessutom informera kommissionen 
om de eventuella åtgärder som vidtagits för 
att införa en differentierad beskattning av 
tjänstebilar baserad på bränsleförbrukning.

Ändringsförslag 22
Artikel 16, stycke -1 (nytt)

Kommissionen skall undersöka om det är 
möjligt att införa en EU-omfattande 
minimiregistreringsskatt för personbilar 
och skåpbilar före 2009 och vid behov 
lägga fram ett förslag om detta till rådet 
och Europaparlamentet senast den 
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31 december 2007.

Motivering

Miljöbaserad registreringsskatt är det mest effektiva instrumentet för att skapa incitament för 
köp av effektivare, renare och säkrare bilar. Ett mer generellt och konsekvent införande av 
registreringsskatt i hela EU bör välkomnas. Europaparlamentet har i sin resolution Seger i 
kampen mot den globala klimatförändringen (16 november 2005) uppmanat EU att införa 
miljöskatter före 2009.


